
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A c c o r d o  f o r m a l e  d i  p a r t e n a r i a t o .  P r o g e t t o  “ I s t a n t a n e a  –  

p e r c o r s i  d i  c i r c o  c o n t e m p o r a n e o ” .  

  

L’anno 2021 addì otto del mese di aprile alle ore 11,00 in videoconferenza 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 36 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Il Comune di Cavallermaggiore con nota prot. 1795 del 06.04.201, tramite la locale 

Prolo Loco, ha chiesto al Comune di Monasterolo la disponibilità a figurare come 

partner del progetto "Istantanea - Percorsi di circo contemporaneo" che 

presenteremo per il Bando Viva promosso dalla Compagnia di San Paolo; 

• Il progetto muove da una serie di spettacoli finanziati da Piemonte dal Vivo su 

Cavallermaggiore vincolati al Teatro cittadino di San Giorgio, con la speranza di 

poter estendere questa occasione di socialità positiva anche nei comuni limitrofi. 

Dato atto che : 

• Il progetto si articola nella previsione di alcuni spettacoli, laboratori teatrali e 

"itinerari artistici" che l'Associazione Culturale Cordata F.O.R. di Torino, partner 

del progetto e curatrice della parte artistica, da svolgersi nei comuni vicini 

(Racconigi, Marene, Savigliano e Monasterolo). 

• in caso di successo del bando, verrà fondamentalmente richiesto di mettere a 

disposizione uno spazio per la rappresentazione degli spettacoli (il sabato e la 

domenica di un week end estivo), di collaborare nell'espletamento delle pratiche 

legate alla realizzazione degli spettacoli stessi e di supportare la sicurezza durante 

lo svolgimento degli spettacoli. 

Visto l’Accordo formale di Partenariato tra i Comuni di Cavallermaggiore e Monasterolo 

di Savigliano, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale 

(All.A); 

 

Dato atto che non occorre acquisire i prescritti parerei di regolarità tecnica – amministrativa 

e contabile – finanziario, in quanto trattasi di atto di indirizzo politico – amministrativo; 

 

Visto il Dlgs. 267/2000 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

• Di aderire al progetto “Istantanea – Percorsi di circo contemporaneo”, proposto dal 

Comune di Cavallermaggiore. 

 

• Di approvare l’Accordo formale di Partenariato con il Comune di 

Cavallermaggiore, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante 

e sostanziale, (All. A). 

 

 

• Di demandare al Sindaco, in qualità di legale rappresentante pro tempore, la 

sottoscrizione dell’Accordo di cui al punto precedente, autorizzandolo ad apportare 

le eventuali modifiche non sostanziali. 



• Di dichiarare di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza 

motivata dall’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  15 APRILE 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 15 APRILE 2021            IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 08 APRILE 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15 APRILE 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


